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   رابرت لواندوفسکی در ۳۶سالگی در ۱۱بازی این فصل، ۱۲گل و 
۲پاس‌گل با پیراهن بارسا داشته که بین همه بازیکنان اروپایی بهترین 

عملکرد است. در این فصل هالند۱۱ و هری کین ۱۰گل زده‌اند.
   این سومین هت‌تریک لواندوفسکی در سومین فصل حضورش در بارسا 

بود. او قبلا مقابل والنسیا و ویکتوریا پلژن این کار را انجام داده بود.
   در این فصل تنها 8بازیکن توانسته‌اند در 5لیگ معتبر اروپایی روی 
حداقل ۹گل اثرگذار باشند که ۳تا از آنها، اعضای مثلث خط حمله بارسلونا 
هستند؛ لواندوفسکی )۱۰گل و ۲پاس‌گل(، رافینیا )۵گل و ۴پاس‌گل( و 

یامال )۴گل و ۵پاس‌گل(.
   لوا با این گل‌ها به یک قدمی گرد مولر رسید. تعداد گل‌های او در 5لیگ 
بزرگ اروپایی )بوندس‌لیگا و لالیگا( به 364گل رسیده که یکی کمتر از 
گل‌های گرد مولر افسانه‌ای است. بهترین گلزن لیگ‌های اروپایی لیونل 
مسی با 496گل است و پس از او کریستیانو رونالدو 495 و جیمی گریوز 

366گل قرار دارند.
   لوا زیرنظر هانسی فلیک، درنده‌تر است؛ 82بازی، 95گل و 24پاس‌گل. 
او رابطه‌اش را با فلیک اینگونه به تصویر کشید که اصلا نیازی نیست با هم 

حرف بزنند و ناگفته می‌دانند طرف مقابل چه می‌خواهد.

حسرت یک سال ندیدن داوید دخه‌آ 
کسی هنوز نفهمیده چرا داوید دخه‌آ از 

منچستریونایتد جدا شد و از آن بدتر، 
چرا یک‌سال تمام از فوتبال دور ماند. 
دروازه‌بان اسپانیایی در آخرین فصل 
حضورش در منچستر دستکش طلایی 
بهترین دروازه‌بان فصل لیگ برتر را به 
دست آورد اما تن‌هاخ به جای او سراغ 
اونانای پراشتباه رفت و برای گرفتن 
رضایتنامه‌اش، مبلغ 52.5میلیون 
یورو به اینتر پول داد. دخه‌آ درحالی‌که 

خیلی از باشگاه‌ها نیاز به مرد شماره یک 
داشتند، یک سال بیرون ماند. حتی در 

مقطعی خبر رسید او قرار است به‌جای 
کورتوایی که مصدوم شده بود، به رئال 

مادرید برود. صحبت از باشگاه‌های عربستانی 
و آمریکایی هم مطرح بود اما هیچ‌کدام نشد و 

دخه‌آ که تنها گناهش این بود که بازی با پای خوبی 
نداشت، یک سال از فوتبال و فوتبال از او محروم ماند. 

البته فراموش نکنیم که رقم دستمزد او هم برای خیلی از 
باشگاه‌های اروپایی دردسر بزرگی بود و شاید همین مسئله هم 
در دوری یک‌ساله این بازیکن از فوتبال تأثیر خودش را گذاشت.

بیدار شد
بارسابارسا  بایرن بایرن می‌شودمی‌شودنجاتنجات‌دهنده ‌دهنده 

David de Gea

Lewandowski

حالا دروازه‌بان اسپانیایی پس از مدت‌ها بار دیگر به سوژه شماره‌یک 
رسانه‌های بین‌المللی تبدیل شده است. در شب شکست 2 بر یک میلان 

مقابل فیورنتینا، دخه‌آ قهرمان مسابقه بود. در این بازی گلرهای 2تیم روی هم 
۳پنالتی را مهار کردند که 2شاهکار، متعلق به دروازه‌بان اسپانیایی بود؛ او ضربه‌های تئو ارناندس و 

تامی آبراهام را به‌زیبایی مهار کرد. دخه‌آ در این بازی 7مهار داشت، ازجمله 5ضربه که از داخل محوطه 
جریمه شلیک شده بودند.

حالا دخه‌آ در دوران فوتبالش موفق به مهار ‌14پنالتی شده است. او پیش از این 7بار در 
منچستر، 4بار در اتلتیکو و یک‌بار در تیم ملی اسپانیا پنالتی گرفته بود. لوکاکو، فان‌پرسی، 
میلیتو و ترزگه از معروف ترین چهره‌هایی هستند که پنالتی خود مقابل این گلر اسپانیایی 

را خراب کرده‌اند. البته دخه‌آ 62بار هم از روی نقطه پنالتی گل دریافت کرده.

یک‌بار یکی از هواداران منچستر در ستایش از او گفته بود: »دخه‌آ می‌توانست حتی 
تایتانیک را هم نجات دهد.« شاید اگر هنوز مانده بود، تن‌هاخ نمی‌توانست تایتانیک 
منچستریونایتد را غرق کند. او به نخستین دروازه‌بان سری‌آ در ‌۸سال گذشته تبدیل شد 
که در یک بازی موفق به مهار 2ضربه پنالتی می‌شود. آخرین بار فدریکو مارکتی، سنگربان سابق لاتزیو در 

سال۲۰۱۶ این رکورد را از خود به جای گذاشته بود.

دخه‌آ در بازگشت به فوتبال ابتدا در پلی‌آف کنفرانس اروپا مقابل تیم پوشکاش آکادمیا، 8مهار 
انجام داد و با مهار یک ضربه در ضربات پنالتی، عامل اصلی راهیابی فینالیست 2دوره اخیر 
این رقابت‌ها به مرحله اصلی بود. او در پیروزی 2 بر یک مقابل لاتزیو هم فوق‌العاده درخشید و 
خیلی از حریف موقعیت گل گرفت. البته او در 4بازی این فصل سری‌آ، 5گل دریافت کرده و تنها یک‌بار دروازه‌اش 
را بسته نگه داشته؛ ‌9گل خورده در 6بازی در همه رقابت‌ها و تنها یک کلین‌شیت. البته این چیزی از ارزش‌های 

او کم نمی‌کند.

دخه‌آ از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۳ در ۴۱۵بازی لیگ برتری برای منچستریونایتد 
به میدان رفت و 545بازی در همه رقابت‌ها که حاصل آن 590گل خورده و 
190کلین‌شیت بود. او برای اریک تن‌هاخ در من‌یونایتد 58بازی انجام داد؛ 
61گل‌خورده )با بدترین خط دفاعی ممکن( و 25کلین‌شیت. دخه‌آ تقریبا در یک‌سوم بازی‌های رسمی توانسته 

دروازه‌اش را بسته نگه دارد؛ 224بار در 670بازی و 749گل خورده.

مهاجم 
سابق یوونتوس هم در این 

بازی نقش داشت؛ البته بیشتر شبیه 
ضدقهرمان بود؛ او در دقیقه‌۲۲ پنالتی از دست 

داد، دقیقه۲۹ گل مردود زد، دقیقه۴۸ دومین گل 
مردودش را به ثمر رساند، دقیقه‌۵۴ پنالتی از دست داد 
و دقیقه۷۳ پاس‌گل دوم فیورنتینا را داد. تئو هم شب 
فاجعه‌باری داشت؛ یک پنالتی به حریف داد، یک 

پنالتی از دست داد، یک پاس‌گل داد و سپس 
در دقیقه96 اخراج شد، آن هم در 

شب تولدش!

فلیک 
در پاسخ به شباهت‌های 

بارسا با بایرن مونیخ زمان او 

گفت بازیکنان این دو تیم با هم 

فرق دارند و نباید مقایسه کرد اما 

بارسا با او و لوا شاید به‌خوبی 

بایرن‌مونیخ زمان این 

دو باشد.
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روی دور پنالتی‌گرفتن
پائولو گازانیگا دروازه‌بان خیرونا در جریان مسابقه برابر 
اتلتیک‌بیلبائو 3پنالتی از 3بازیکن مختلف گرفت؛ یک‌بار در 
دقیقه۲۸ نیمه نخست پنالتی الکس برنگوئر و در دقیقه۵۶ پنالتی 
ایناکی ویلیامز را گرفت اما به‌دلیل خروج گلر از خط دروازه، 
پنالتی تکرار شد و آندر اره‌را پنالتی تکراری را به دروازه‌بان خیرونا 
کوبید. گاتزانیگا در بازی قبلی ژیرونا مقابل فاینورد نیز، پنالتی 

یوئدا را مهار کرده بود‌.

رکورد یک مسابقه
رکورد بیشترین پنالتی مهار شده توسط یک دروازه‌بان در یک 
مسابقه در اختیار دنیل باتس، گلر تیم آلمانی زاربروکن است که 
در بازی با فورتونا دوسلدورف یک‌پنالتی در جریان بازی و 4تا در 

پنالتی‌های آخر مسابقه مهار کرد.

پنالتی‌گیرترین
سمیر هندانوویچ، دروازه‌بان سابق تیم ملی اسلوونی و اینترمیلان 
با 38مهار به‌عنوان پنالتی‌گیرترین گلر تاریخ فوتبال شناخته 
می‌شود. او از رونالدو، زلاتان، کاکا، کاوانی و خیلی‌های دیگر 
پنالتی گرفته است. بوفون )30(، دیگو آلوس )28(، مانوئل نویر 
)25(، آندره‌آ گونسیلی )25(، کاسیاس )23(، میکاییل لاندرو 
)21(، پتر چک )21(، بنوتی کاستیل )20( و فرانک راست )20( 

در رده‌های بعدی جای دارند.

هانسی فلیک و لواندوفسکی با تیم بد ژاوی چه کرده‌اند!
هواداران رئال‌مادرید آرزو می‌کنند کاش ژاوی در بارسا می‌ماند و هانسی فلیک نمی‌آمد. سرمربی 
باشخصیت آلمانی از هر لحاظ بر سلف خود برتری دارد. او با مشتی بازیکن نوجوان و تعدادی ستاره 
خاموش، تیمی ساخته که تقریبا همه را می‌برد. پیش از بازی حساس با بایرن‌مونیخ و ال‌کلاسیکو، بردن 
تیمی مثل آلاوس خیلی اهمیت داشت. او لواندوفسکی و رافینیا را هم احیا کرده؛ طوری که اولی در این 
بازی هت‌تریک کرد و دومی 2پاس‌گل داد. لوا طی 25دقیقه در همان نیمه اول کار را تمام کرد تا بارسلونا 
با 24امتیاز از 9بازی و تنها یک ‌شکست صدر جدول را قبضه کند. رئال مادرید با ۲۱امتیاز و ویارئال با 

۱۷امتیاز در رتبه‌های بعدی هستند.

   لواندوفسکی و رافینیا از زمان ورودشان در سال2022، برای هم 10گل 
ساخته‌اند؛ رافینیا 8گل برای لواندوفسکی و لواندوفسکی 2گل برای رافینیا.

   با چنین عملکردی در 9هفته نخست لالیگا، بارسلونا یا قهرمان می‌شود 
یا نایب‌قهرمان. این ششمین بار در تاریخ باشگاه است که در پایان هفته 
 نهم، 8پیروزی کسب می‌کنند؛ در پایان فصل64-1963 دوم شدند،
98-۱۹۹۷ قهرمان، 13-۲۰۱۲ قهرمان، 14-۲۰۱۳ دوم، 18-2017 قهرمان.

   بازیکنان میزبان در این بازی 12بار در تله آفساید بارسا گیر افتادند. 
تیم هانسی فلیک در زمینه آفسایدگیری موفق‌ترین تیم اروپایی است 
و دوبرابر نزدیک‌ترین تیم، موفق به مهار مهاجمان حریف در آفساید 
شده؛ بارسلونا )۶۲(، برایتون )۳۱(، فولام )۲۷(، اوساسونا )۲۶( و بیلبائو 
)۲۵(. آلاوس در این بازی 2گل زد که هر دو در بازبینی ویدئویی آفساید 

تشخیص داده شد.
   فران تورس در همان دقایق اولیه مصدوم شد و حالا 3 تا 5 هفته آینده 
را از دست داده است. کنده هم به‌دلیل دیر رسیدن از ترکیب اولیه خط 
خورد. او به جلسه قبل از مسابقه دیر رسیده بود. هانسی فلیک قبلًا در 
مورد اهمیت وقت‌شناسی هشدارهایی به بازیکنانش داده و هیچ‌کس از 

آن سرپیچی نکرده بود.
   فلیک درنظر دارد گاوی را برای بازی بعدی بارسلونا مقابل سویا دعوت 
کند. گاوی که خیلی وقت است مصدوم بوده، به‌قدری سخت تمرین می‌کند 

که سرمربی آلمانی بارسا از او خواسته از فشار تمریناتش کم کند.

گل‌نخورتر از آلگری
یوونتوس با آلگری یک تیم دفاعی بود که کم گل می‌خورد و علاقه زیادی به گل 
زدن نداشت. قرار بود تیاگو موتا از بولونیا بیاید و تیم را درست کند. با آمدن او و 
افکار و تاکتیک‌های خاصی که دارد، اوضاع هنوز کامل درست نشده. تیم بهتر از 
قبل بازی و برای پیروزی تلاش می‌کند اما تنها چیزی که از یووه این فصل در 
ذهن می‌ماند، تعداد کم گل‌های دریافتی این تیم است. در بازی این هفته 
مقابل کالیاری، یووه برای اولین‌بار در سری‌آ گل خورد و به تساوی یک-یک 
رضایت داد. آنها در 2پیروزی لیگ قهرمانان، 3گل دریافت کرده بودند اما در 
6هفته اول لیگ داخلی دروازه خود را بسته نگه داشتند. مارین در دقیقه۸۸ 
توانست نخستین گل خورده یووه را به این تیم تحمیل کند. این چهارمین تساوی 
یووه در 5بازی اخیر بود؛ 3تای قبلی بدون گل بودند. یووه در این مدت 628دقیقه 
گل نخورده بود. آخرین‌بار در هفته سی‌وهفتم فصل قبل و در جریان تساوی ۳-۳ 
مقابل بولونیا در لیگ دروازه یووه باز شده بود. بولونیا در آن روز تحت هدایت تیاگو 

موتا بود.
   این چهارمین زمان طولانی بدون گل خورده در آغاز سری‌آ به‌حساب می‌آید. 
رکورد رسوخ‌ناپذیری خط دفاعی یک تیم از ابتدای فصل؛ کالیاری )67-1966( با 
712دقیقه بدون گل خورده، میلان )94-1993( با 690دقیقه، بولونیا )1946-47( 

با 663دقیقه و یوونتوس امسال با 628دقیقه گل نخوردن.
   این اولین‌بار از ‌ماه مه2011 بود که یووه 3بازی خانگی متوالی را مساوی می‌کرد. 

در آن سال مقابل کاتانیا، کیه‌وو و ناپولی مساوی کرده بودند.
   یووه با آلگری همیشه کالیاری را می‌برد. آنها در 14بازی قبل 12پیروزی و 

یک تساوی مقابل این تیم به‌دست آورده بودند.
   کالیاری حریف محبوب ولاهوویچ است و این مهاجم صرب در 10بازی سری‌آ، 
7گل به این تیم زده است. ولاهوویچ که 3گل از 4گل آخری خود را با پیراهن 

یووه از روی نقطه پنالتی زده، در 26گل قبل از آن، 3گل پنالتی زده بود.

مردی که اخراج نمی‌شود!
در روزی که خیلی‌ها امید داشتند منچستریونایتد ببازد و تن‌هاخ 
اخراج شود، این مربی هلندی و تیمش در زمین استون‌ویلا و در 
روزی که تیم برتر میدان بودند، یک مساوی بدون گل گرفتند تا 
فعلا اوضاع سرمربی تیم آرام بماند. با این‌حال منچستریونایتد با 
این مربی بدترین شروع تاریخ خود را در لیگ برتر ثبت کرده و 
با 8 امتیاز از 7بازی در رده چهاردهم جدول قرار گرفته است. 
این اصلا بدترین آغاز من‌یو در تاریخ 146ساله این باشگاه در 
لیگ‌های سطح اول فوتبال انگلستان بوده؛ چه از لحاظ امتیاز، 

چه گلزنی و چه جایگاه در جدول.
   در بدترین شروع‌های تاریخ منچستریونایتد، 2بار رد پای 
تن‌هاخ دیده می‌شود؛ فصل 25-2024 )8امتیاز با تن‌هاخ(، 
فصل 24-2023 )9امتیاز با تن‌هاخ( و فصل 2019-20 

)9امتیاز با سولسشائر(.
   یونایتدی‌ها پیش از آغاز لیگ برتر یک آغاز بدتر هم 
داشته‌اند؛ با الکس فرگوسن در فصل 90-1989 تا این هفته تنها 7 

امتیاز گرفته بودند که در پایان همان فصل سیزدهم شدند.
   با آمار 5گل در 7مسابقه ابتدایی، بدترین رکورد این باشگاه به 
ثبت رسید. با تفاضل گل منفی۳ و کسب تنها یک پیروزی مقابل 
ساوتهمپتون، من‌یونایتد دومین خط حمله ضعیف لیگ برتر 
را در اختیار دارد. ضعیف‌ترین خط حمله در میان تیم‌های 
لیگ برتر تا هفته هفتم؛ ساوتهمپتون )۴گل‌زده( ویونایتد و 

کریستال‌پالاس )۵گل(.
   در میان 5لیگ بزرگ اروپایی، تنها لچه )۳(‌ و سن پائولی 

)۴(، گل‌های کمتری از یونایتد به ثمر رسانده‌اند.

پایان‌ماه عسل
دوران ماه‌عسل بایرن‌مونیخ با ونسان کمپانی به پایان رسید. بایرن با او البته زیباتر از 
فصل پیش بازی می‌کند و بیشتر گل می‌زند اما 2تساوی پیاپی در لیگ و یک شکست 
مقابل استون‌ویلا در لیگ قهرمانان، ممکن است تیم را به بحران ببرد. 
مساوی 3-3 با اینتراخت فرانکفورت قدرتمند البته فاجعه نبود. 
کمپانی به توخل کنایه زد و از اینکه تیمش مثل فصل پیش با 
نتیجه 5بر یک به اینتراخت نباخته، ابراز شادمانی کرد. فعلا چشمه 

گلزنی هری کین و پیروزی غول‌های باواریا خشک شده.
   اینتراخت 13امتیاز از بازی‌های این فصل دشت کرده که دومین 
عملکرد خوب این تیم در تاریخ بوندس‌لیگاست. تساوی مقابل بایرن که در 
3بازی آخر خارج از خانه خود تفاضل گل مثبت11 را داشته، نتیجه‌ای عالی 

برای این تیم به‌حساب می‌آید.
   فراموش نکنیم 2تساوی بایرن مقابل اینتراخت و لورکوزن رقم خورده که 
هر دو مدعی قهرمانی هستند. بایرن پس از ثبت ۶برد پیاپی و زدن ۲۰گل در 
۷روز، در سومین دیدار متوالی خود در کسب پیروزی ناکام ماند. جالب اینکه 
2بازی بعدی هم سخت است؛ مقابل اشتوتگارت و بارسلونا پس از فیفادی.

   مانوئل نویر، کاپیتان بایرنی‌ها طی ۴۵۰دقیقه در ۵بازی در 
بوندس‌لیگا، تنها در یک بازی موفق به ثبت کلین‌شیت شده و در بقیه 

موارد دروازه‌اش باز شده است.
   عمر مرموش مصری 2بار دروازه نویر را باز کرد و با 3گل 
بیشتر از هری کین در صدر جدول گلزنان بوندس‌لیگا جای 

گرفت.
   زوج مرموش و اکیتیکه در خط حمله فرانکفورت در مجموع 
روی 24گل تأثیر مستقیم گذاشته‌اند؛ مرموش )۹گل و ۶پاس‌گل 

در ۹بازی( و اکیتیکه )۵گل و ۴پاس‌گل در ۸بازی(.

Robert


